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Republika e Kosovés — Repubiika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 342/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares s& larté ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e vézhguesit
Kastriot Hetemi nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), paraqitur
kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& parregullsive n€ ditén e votimit
pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s& Kosovés, t& mbajtura mé 06.10.2019
né& seancén e panelit t€ mbajtur me 10.10.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHET e palejuar ankesa A.nr 342/2019 t& daté€s 07.10.2019, e parashtruar nga subjekti
politik: Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), pér shkak t& parregullsive né€ ditén ¢ votimit pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés sé Kosovés, t& mbajtura mé 06.10.2019.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 07.10.2019, ka pranuar nj¢ ankesé¢ Anr.342/2019 nga subjektit politik: Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), dega né& Gjilan, né t& cilén pretendohet se gjaté dités s& votimit
gjaté regjistrimit t€ votave né¢ Formularét e Regjistrimit pér shkak té gabimeve teknike nga
subjekti politik: Partia Demokratike e Kosovés me numér rendor 112 jané regjistruar tek subjekti
politik Partia e Ashkalinjéve t& Kosovés (PAI) me numér rendor 113, 1&shim Ky i cili &shté& béré
nga komisionarét e disa vendvotimeve.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi lejueshmériné e ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e palejuar

Paneli vleréson se pretendimi i palés ankuese edhe pse i referohet parregullsive né ditén e
votimit, pér shkak se pérmes ké&saj ankese atakohet rezulatit i cili &sht& ende si rezultat
preliminar, e i cili rezultat mund t& ndryshoj, ankesa né kété fazé t& procesit zgjedhor &shté e
parakohshme, pér shkak se pas publikimit t& rezultatit pérfundimtar i njéjti rezultat &shté i
ankimueshém nga subjektet politike edhe kandidatét t& cilét kané pretendime né raport me
numrin e votave t& tyre. Meqenése né aspektin kohor-faza e procesit zgjedhor kur parashtrohet
ankesa &sht& e parakohshme ankesa duhet t& hudhet poshté e palejueshme.



N& momentin e publikimit t& rezultatit pérfundimtar nga KQZ-ja, palét e pakénaqura né pajtim
me nenin 105 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, mund t& ushtroj ankesén né afatin prej 24
oréve.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-sé i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin
standarder” dhe Nenit 6.4 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, ne t& cilin pércaktohet
se: “Ankesat té cilat jané té palejuar dhe te pasafatshme PZAP-i i hudhé poshté me vendim”,
lidhur me ankes&n e larté pérmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendosja sikurse n& dispozitiv t& kétij aktvendimi pér hudhjen e ankesés t& palejueshme nuk e
prejudikon rezultatin pérfundimtar e po ashtu me té njéjtat pretendime ankimore palét mund ta
atakojné/apelojng rezultatin pérfundimtar.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lartg&, e né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si
né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 342/2019 mé datén 10.10.2019
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Keéshillg juridike: Kunder kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa. ey ot



